
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 318 DEL 10/03/2017 

  

 

Ufficio proponente:  SERVIZIO ECONOMATO   

 

  

  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIA LOCALI COMUNALI E BAGNI 

PUBBLICI. APPROVAZIONE VERBALI, AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

CONCORRENTI.   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 365 del 10/03/2017 

  Proponente: SERVIZIO ECONOMATO 

  Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIA LOCALI COMUNALI E BAGNI PUBBLICI. 

APPROVAZIONE VERBALI, AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CONCORRENTI.   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

- Vista la deliberazione del C.C. n. 22 del 23/02/2017, esecutiva, che approva il Bilancio di 

previsione 2017/2019; 

 

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000 

 

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

 

- Visti gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

- Visto il D.Lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

 

-Richiamata la determinazione n. 1343 del 25.11.2016 con quale si avviava la procedura per 

l’affidamento  del Servizio di pulizia dei locali comunali e dei bagni pubblici del Comune di 

Castiglione della Pescaia  per dodici mesi, ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e con 

aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 

95 del D.Lgs. 50/2016;  

 

-Visto che è stato stabilito che il soggetto affidatario verrà individuato mediante procedura 

concorrenziale interamente gestita telematicamente sulla piattaforma e-procurement S.T.A.R.T., 

messa a disposizione dalla Regione Toscana, alla quale saranno invitati gli operatori economici,  

iscritti nell’indirizzario fornitori della piattaforma S.T.A.R.T previa manifestazione di interesse per 

partecipare alla procedura di cui all’art. 36 comma 2 lett.b del Codice dei Contratti. 

 

- Considerato che la Stazione Appaltante in seduta pubblica ha proceduto alla verifica delle 

condizioni di partecipazione ed alla successiva abilitazione alla gara dei 18 concorrenti che avevano 

presentato l’avviso di manifestazione di interesse; 

 

- Richiamati i verbali della sedute pubbliche della Stazione Appaltante, qui allegati a parte 

integrante e sostanziale; 

 

- Ritenuto pertanto necessario procedere all’ammissione o all’esclusione degli operatori economici 

dalle successive fasi di gara; 

 



 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 
1) Di  approvare il verbale n.1 ed il verbale n.2 delle sedute pubbliche di gara della Stazione 

Appaltante  per l’affidamento del Servizio di pulizia dei locali comunali e dei bagni pubblici 

del Comune di Castiglione della Pescaia  per dodici mesi, qui allegati a parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

2) Di ammettere, dopo aver verificato l’esattezza delle condizioni di partecipazione, ed 

abilitare alle successive fasi di gara i seguenti 17 concorrenti: 

 

 

ANTARES SNC 

AURIGA SOC.COOPERATIVA 

CFT SOC.COOPERATIVA 

CONSORTILE PVS SERVICE SRL 

CSS SPA 

EFO SERVICE SRL 

FAVILLI RINALDO SRL 

FUTURA SERVICES SRL 

GI.ZETA SRL 

LA MINOPOLI SRL 

LA PESCHIERA SOC.COOPERATIVA 

LACERENZA MULTISERVICE SRL 

LUCANA SERVIZI SRL 

MAST SPA TOSCO SERVICE SRL 

UNILABOR SCARL 

VEGA FACILITY MANAGEMENT SRL 

 

 

3) Di escludere dalla procedura di gara, per le motivazioni descritte nei verbali di gara , qui 

allegati a parte integrante e sostanziale, la ditta SE.GI SRL. 

 

 

 

 

Il Responsabile 

CUTRUPI CATERINA 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


